
 

Amendement Gestelsestraat-zuid. 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 23 januari 2024; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van het 

voorontwerp en aanvullende kaders van de Gestelsestraat zuid (2024-02); 

Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

 

In lid 3 van het voorgenomen besluit wordt voorgesteld het college op te dragen de realisatie 

van de herinrichting van de Gestelsestraat zuid in 2025 uit te voeren;  

 

nieuwe bewoners in de Gestelsestraat en omgeving nog niet op de hoogte zijn van de 

voorgenomen herinrichting; 

 

het aangepaste voorontwerp in januari/februari 2024 aan de omgeving wordt gepresenteerd 

en huidige maar ook nieuwe bewoners van de Gestelsestraat en omgeving dan kunnen 

meepraten en hun inbreng kunnen geven over de herinrichting van de Gestelsestraat; 

 

het definitief ontwerp later in 2024 gepresenteerd wordt. 

 

conform de in het voorstel vermelde vervolgprocedure en planning de raad in het tweede 

kwartaal 2024 het definitief ontwerp vaststelt; 

 

Is van mening dat: 

 

De bewonersparticipatie kan leiden tot wijzigingen in het voorliggende voorontwerp en de 

gemeenteraad hecht aan het kunnen vaststellen van het definitief ontwerp voordat het 

college de realisatie van de herinrichting van de Gestelsestraat zuid in 2025 kan gaan 

uitvoeren;  

 

Besluit:  

 

het bepaalde in lid 3 van het voorgenomen besluit te laten vervallen.  

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 23 januari 2024. 
 
De fractie(s): 
Aalst Waalre Belang. 


